
390

7



391

7

7
Sanitární upevnění
Upevnění sanitárního vybavení
na deskové materiály

392

Montáže keramiky 395

Upevnění umyvadel a pisoárů 398



392

7 Pisoáry Umyvadla

Kompletní montážní sady pro upevnění umyvadel a pisoárů na deskové materiály a instalační stěny

Výhody

 · Hmoždinky KM a WDP jsou díky svému 
tvaru obzvlášť vhodné pro montáže   
k instalačním a předsazeným stěnám.

 · Široká výklopná ramena hmoždinky KM  

a velká základní deska WDP zajišťují 
dobré rozložení zatížení, a tím umožňují 
vysoké zatížení.

Použití

 · Umyvadla
 · Pisoáry

Princip funkce / montáž

 · KM je vhodná pro průvlečnou montáž.
 · Široká výklopná ramena hmoždinky KM 

se po osazení hmoždinky do otvoru 
samočinně rozevřou za deskou.

 · WDP se používá při nástěnné montáži  
na instalační stěny.

Stavební materiály

 · Sádrokartonové a sádrovláknité desky
 · Dřevotřískové desky

Upevnění sanitárního vybavení na deskové
materiály

Upevnění sanitárního vybavení na deskové materiály · Sanitární upěvnění



393

7

Montáž WDP

Montáž KM

Technické údaje

Kotva WDP k upevnění umyvadel a pisoárů

WDP

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

WDP 10 x 170 014320 2 závitové tyče M10 x 170 se základovou deskou 60x60x3, 2 nátrubky s límcem BDH M10, 2 zinkované šestihranné matice M10 10

Upevnění sanitárního vybavení na deskové materiály · Sanitární upěvnění

393

7



394

7

Technické údaje

Sklopná hmoždinka KM 10

KM 10

Průměr vrtání Délka hmoždinky Min. hloubka dutiny Max. tloušťka desky Šroub Počet kusů
v balení

d0 l a dp ds x ls  

Obj. č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ks]

Typ

KM 10 050326 30 180 140 90 M 10 x 180 25

Upevnění sanitárního vybavení na deskové materiály · Sanitární upěvnění



395

7

Stojanové klozety

 

Bidety

Kompletní montážní sady pro upevnění klozetů a bidetů

Výhody

 · Kompletní upevňovací sady k upevnění 
bílé keramiky.

 · Prodloužený krček hmoždinky chrání 
keramiku před poškozením.

 · WB5N je pro diskrétní montáž.
 · WCN je použitelná i k upevnění poliček, 

zástěn mezi pisoáry apod. Kontakt mezi 
vrutem a keramikou je vyloučen  

vytvarovaným okrajem hmoždinky,   
a tím je zajištěna šetrná montáž.

 · Úhelník montáže hmoždinky WB5N  
s připravenými řadami otvorů umožňuje 
flexibilní montáž ve dvou směrech.

 · Hmoždinka WCN je také vhodná pro  
montáž keramických poliček a zrcadel.

Použití

 · Volně stojící klozety
 · Bidety
 · Keramické poličky
 · Zrcadla

Princip funkce / montáž

 · S 8 RD je vhodná pro průvlečnou 
montáž.

 · Hmoždinky WCN a S 8 D jsou vhodné jak 
pro průvlečnou, tak i pro předsazenou 
montáž.

 · Princip montáže VB5N z ní dělá univer-
zálně použitelný výrobek pro dlouhou 
řadu výrobků.

Stavební materiály

 · Beton
 · Plné vápenopískové cihly
 · Přírodní kámen s celistvou strukturou
 · Plné tvárnice z lehčeného betonu
 · Plné pálené cihly

Montáže keramikyMontáže keramiky

Certifikace

Montáže keramiky · Sanitární upěvnění



396

7

Montáž WCN / S 8 D 70 WCR / S 8 RD WCR

Montáž WB 5N

Technické údaje

Sada WCN

WCN

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

WCN 2 060562 2 hmoždinky S 8, 2 nerezové vruty 6 x 70 se šestihranem, 2 chromové krytky, 2 podložky 50

WCN 1 060561 2 hmoždinky S 8, 2 nerezové vruty 6 x 70 se šestihranem, 2 bílé krytky, 2 podložky 50

Technické údaje

Sada S 8 D 70 WCR

S 8 D 70 WCR

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

S 8 D 70 WCR 060564 2 hmoždinky S 8, 2 nerezové vruty 6 x 70 se šestihranem, 2 chromové a bílé krytky, 2 podložky 50

Montáže keramiky · Sanitární upěvnění

396

7



397

7

Technické údaje

Sada S 8 RD WCR

S 8 RD WCR

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

S 8 RD 60 WCR 060570 2 hmoždinky S 8 RD 60, 2 nerezové vruty 6 x 65 se šestihranem, 2 chromové a bílé krytky 50

S 8 RD 80 WCR 060568 2 hmoždinky S 8 RD 80, 2 nerezové vruty 6 x 85 se šestihranem, 2 chromové a bílé krytky 50

Technické údaje

Sada WB 5N k upevnění WC

WB 5N

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č.  [ks]

Typ

WB 5N 018652 2 hmoždinky SX 10, 2 vruty 7x65 galv. pozink.,  2 nylonové úhelníky, 2 podložky 8mm, 2 nerezové vruty A2 ,
2 plastové nákružky s límcem, 2 chromové krytky

50

Montáže keramiky · Sanitární upěvnění



398

7

Pisoáry

 

Umyvadla

Kompletní montážní sady pro upevnění umyvadel, pisoárů a sanitárních zařízení

Výhody

 · Snadná a rychlá montáž.
 · Přiložená hmoždinka UX funguje  

spolehlivě v mnoha stavebních  
materiálech.

 · Plastové matice pro šetrné, ale spolehlivé 

upevnění. 
 · Chromované krytky zajistí estetický 

vzhled.

Použití

 · Umyvadla
 · Pisoáry
 · Závěsné toalety
 · Bojlery
 · Plynové kotle
 · Splachovací nádržky

Princip funkce / montáž

 · Hmoždinka UX bez límečku je vhodná 
pro průvlečnou i předsazenou montáž.

 · Při šroubování kombišroubu se hmoždinka 
UX rozpírá v plném stavebním materiálu 
a uzluje se v dutinách.

 · Maximální nosnost je dosažena, pouze 
pokud je kombišroub zašroubován tak, 
aby špička vrutu protla konec hmoždinky.

 · Obkládačky a omítku nelze považovat za 
nosný podklad.

Stavební materiály

 · Beton 
 · Sádrokartonové a sádrovláknité desky
 · Dutinové tvárnice z lehčeného betonu
 · Dutinové podlahové desky z cihel   

a betonu
 · Plné vápenopískové cihly
 · Přírodní kámen
 · Pórobeton
 · Dřevotřískové desky
 · Plné tvárnice z lehčeného betonu
 · Plné pálené cihly

Upevnění umyvadel a pisoárůUpevnění umyvadel a pisoárů

Certifikace

Upevnění umyvadel a pisoárů · Sanitární upěvnění



399

7

Montáž WD/BO/WST/UST

Technické údaje

Sada WD k upevnění umyvadel a pisoárů

WD

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

WD 8 x 90 080659 2 hmoždinky UX 10 x 60, 2 kombišrouby M8 x 90 galv. pozink., 2 matice s nákružkem BU M8 50

WD 8 x 110 080658 2 hmoždinky UX 10 x 60, 2 kombišrouby M8 x 110 galv. pozink., 2 matice s nákružkem BU M8 50

WD 10 x 120 080655 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M10 x 120 galv. pozink., 2 matice s nákružkem BU M10 MH 50

WD 10 x 140 080656 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M10 x 140 galv. pozink., 2 matice s nákružkem BU M10 MH 50

Technické údaje

Sada BO k upevnění bojleru

BO

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

BO 120 080654 4 hmoždinky UX 14 x 75, 4 kombišrouby M10 x 120 galv. pozink., 4 matice s nákružkem BU M10 25

Technické údaje

Sada WST k upevnění umyvadel

WST

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

WST 10 x 140 080660 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M10 x 140 galv. pozink., 2 šestihranné matice M10 galv. pozink., 
2 matice s nákružkem BDH M10

50

WST 12 x 150 080661 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M12 x 150 galv. pozink., 2 šestihranné matice M12 galv. pozink.,
2 matice s nákružkem BDH M12

50

WST 12 x 180 080662 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M12 x 180 galv. pozink., 2 šestihranné matice M12 galv. pozink., 
2 matice s nákružkem BDH M12

50

Upevnění umyvadel a pisoárů · Sanitární upěvnění



400

7

Technické údaje

Sada UST k upevnění pisoárů

UST 8 x 110 UST 10 x 120

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

UST 8 x 110 083578 2 hmoždinky UX 10 x 60, 2 kombišrouby M8 x 110, 2 podložky B 8.4 DIN 125, 2 plastové podložky 8,4 x 16 x 1,6, 
2 kloboučkové matice FA 8, 2 chromové krytky

50

UST 10 x 120 080668 2 hmoždinky UX 14 x 75, 2 kombišrouby M10 x 120, 2 matice s nákružkem BU M10, 2 krytky AKM 10 CR 10

Technické údaje

Sada WL k upevnění klozetů a sanitárního vybavení

WL

Obsah balení Počet kusů
v balení

Obj. č. [ks] [ks]

Typ

WL 7 x 60 080651 2 hmoždinky S 10, 2 vruty 7 x 65 se šestihranem galv. pozink., 2 podložky galv. pozink. 100

WL 8 x 70 080652 2 hmoždinky S 10, 2 vruty 8 x 70 se šestihranem DIN 571 galv. pozink., 2 podložky galv. pozink. 100

WL 10 x 80 080650 2 hmoždinky S 12, 2 vruty 10 x 80 se šestihranem DIN 571 galv. pozink., 2 podložky galv. pozink. 50

Příslušenství

Matice s nákružkem BU M

BU M

Závit Velikost klíče Podložka Používat s Počet kusů
v balení

M SW    

Obj. č.  [mm] [mm]  [ks]

Typ

BU M8 MH 060200 1) M 8 17 40 STS M8 25

BU M10 MH 060201 M 10 17 40 STS M10 25

BU M12 MH 060204 M 12 19 40 STS M12 25

1) Dodací termín na dotaz.

Příslušenství

Krytka AKM

AKM

Barva Používat
s

Počet kusů
v balení

Obj. č.   [ks]

Typ

AKM 10 W 080972 bílá BU M10 MH 20

AKM 10 CR 080951 chromová BU M10 MH 100

AKM 12 CR 080952 chromová BU M12 MH 100

Upevnění umyvadel a pisoárů · Sanitární upěvnění



401

7

401

7


